令和３年１０月２５日

保護者の皆様

我孫子市立布佐小学校

校長  石上 克己

平日の欠席連絡について（お知らせ）

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、現在、お子様が欠席（遅刻）される場合、朝電話にて連絡を行っていただいており

ますが、朝７時４０分～８時までの限られた時間帯で、電話が通じなかったり、担任が不在

であったりする場合が多々見られます。そこで、パソコンや携帯電話から欠席連絡を行うシ

ステム（Google フォーム 布佐小学校 遅刻・欠席連絡フォーム）を準備いたしますので

ご活用ください。なお、今まで通り、電話にてご連絡をいただいてもかまいません。

※11月 1日（月）より使用可能となります。

 平日の欠席または遅刻をする場合 (手順)

○ 右の【ＱＲコード】を読み込み、Google フォーム布佐小学校 遅

刻・欠席連絡フォーム（https://forms.gle/ihm9yMBXqbGkShGR6）

にアクセスしてください。次に学校よりお伝えしたパスワードを入

力してください。

○手順にしたがい学年・部活動（所属している場合）・児童名・欠席、

遅刻・その理由等

を選択（記入）してください。（兄弟・姉妹が複数お休みする場合は、お手数ですが、お一

人ずつ入力をお願いいたします。）

○特に体調不良で欠席される場合は、理由を詳細にお伝えください。（現在、我孫子市ではコ

ロナウィルス感染症拡大防止のため、発熱および風邪症状の場合は該当児童の兄弟姉妹も出

席停止の対象になります。）

○ 欠席連絡が一方的にならないように、後ほど家庭連絡をさせていただく場合もあります。

○なるべく朝 8 時までご入力頂きますよう宜しくお願いいたします。

○必ず、保護者の皆様がご入力ください。お子様自身が入力することがないよう宜しくお願

いいたします。

https://forms.gle/ihm9yMBXqbGkShGR6